
 

 
MasterSeal P 690 
 
 
Jednosložkový tavicí spojovací můstek mezi izolační membránou a litým asfaltem. 
 

 
 

POPIS VÝROBKU 
MasterSeal P 690 rozpouštědlový, jednosložkový spojo-
vací tavící můstek na akrylátové bázi, modifikované 
bitumeny. 
 
OBLAST POUŽITÍ  
MasterSeal P 690 se používá výhradně jako schválený 
tavící spojovací můstek mezi stříkanou polyuretanovou 
izolační membránou MasterSeal M 800 a obrusnými 
vrstvami na bázi bitumenů (litý asfalt s aplikační teplotou 
220-240 °C). Spojovací můstek zajišťuje neporušenost 
smykem mezi vrstvami. 
 
VLASTNOSTI A VÝHODY 
• nízká viskozita 
• snadná a rychlá aplikace 
• po vytvrzení vykazuje vysoké mechanické vlast-

nosti 
• výtečná přilnavost ke stříkané polyuretanové 

membráně MasterSeal M 800 
 

PŘÍPRAVA PODKLADU  
Podklad musí být pevný, suchý a schopný zatížení, bez 
volných částic prachu, mastnoty, gumových rýh a jiných 
nečistot. Teplota podkladu musí být alespoň 3 °C nad 
zjištěným rosným bodem. Pokud je membrána starší jak 
2 týdny, měla by se přebrousit a odsát nečistoty před 
zahájením aplikace. Pokud se překročí doba pro pře-
vrstvení MasterSeal P 690, je třeba spojovací vrstvu 
znovu nanést. 
 
POKYNY PRO APLIKACI 
MasterSeal P 690 je jednosložkový, pigmentovaný mate-
riál a je nutno jej řádně před použitím promíchat. Je nutno 
dbát na důkladné promíchání u okrajů a dna nádoby. Mísí 
se pomalootáčkovou vrtačkou s nástavcem na míchání 
barev (asi 300 ot/min.)po dobu alespoň 3 minut, dokud 
není hmota homogenní a stejnobarevná. MasterSeal P 
690 se nanáší v rovnoměrné vrstvě váleč-kem. Po 
aplikaci musí být povrch chráněn proti působení vlhkosti 
v následujících minimálně 6 hodinách. 
 
SPOTŘEBA 
Spotřeba: cca 0,15–0,25 kg/m2. 
Uvedená spotřeba může být větší v závislosti na struktu-
ře podkladu. 
 
 
 

ČIŠTĚNÍ 
Při přerušení a po dokončení prací je nutné všechny 
opakovaně používané nástroje a zařízení očistit příprav-
kem Reiniger 40 nebo solventní naftou nebo S 6005. 
 
BALENÍ 
MasterSeal P 690 se dodává v 25 kg balení.  
 
BARVA 
Černá 
 
SKLADOVÁNÍ 
Skladujte v suchu, v původních, neotevřených a 
nepoškozených obalech při doporučené teplotě +15 až 
+25 °C. Chraňte před přímým slunečním zářením. Vy-
hněte se skladování pod doporučenou teplotu. 
Při výše uvedených podmínkách skladování lze materiál 
skladovat po dobu uvedenou na obalu výrobku. 
 
SMĚRNICE EU 2004/42 
(SMĚRNICE PRO NÁTĚROVÉ HMOTY) 
Tento produkt splňuje směrnici EU 2004/42/EG a 
obsahuje méně než maximální povolené množství VOC 
(2. období, 2010). Podle směrnice EU 2004/42 je ma-
ximální obsah VOC pro produkty kategorie IIA/j typ sb 
500g/l. MasterSeal P 684 ve smíchaném stavu obsahuje 
< 500 g/l VOC.  
 
VAROVÁNÍ A BEZPEČNOSTNÍ 
OPATŘENÍ 
MasterSeal P 690 je ve vytvrzené formě fyziologicky ne-
závadný.  
Při práci s materiálem je třeba dodržovat následující 
ochranná bezpečnostní opatření: Vyhněte se inhalaci 
výparů a kontaktu s kůží. Noste ochranné rukavice a 
ochranné brýle. Během práce nejezte, nekuřte a chraňte 
materiál před otevřeným ohněm. Bezpečnostní opatření 
pro manipulaci s materiálem a při dopravě najdete v pří-
balovém letáku a v materiálovém a bezpečnostním listu. 
Platné národní bezpečnostní a hygienické předpisy pro 
práci s nátěry obsahující rozpouštědla musí být dodržo-
vány. 
 
KONTAKT 
Příslušný spolupracovník firmy BASF Stavební hmoty 
Česká republika s.r.o. je Vám s dalšími informacemi a 
technickou podporou rád k dispozici. 
 

 



 

 
MasterSeal P 690 
 
 
Jednosložkový tavicí spojovací můstek mezi izolační membránou a litým asfaltem. 
 

 
BASF Stavební hmoty Česká republika s.r.o. 
K Májovu 1244, 537 01 Chrudim 
tel.: +420 469 607 111 
fax: +420 469 607 112 
e-mail: info.cz@basf.com 
www.master-builders-solutions.basf.cz 
 
Zákaznický servis (příjem objednávek) 
tel.: +420 469 607 160 
fax: +420 469 607 161, +420 469 607 118 
e-mail: objednavky.cz@basf.com 

 
Průmyslové a dekorativní podlahy, nadzemní a podzemní parkoviště, střechy 
 
Severozápadní a Východní Čechy 
602 583 785 
 
Jižní Morava a Vysočina 
602 583 791 

 
Jihozápadní a Střední Čechy (Praha) 
724 916 877 
 
Severní a Střední Morava 
721 656 690 
 

Sanace a izolace pozemních, dopravních a vodohospodářských staveb 
724 358 390 

 
Pracovní podmínky a rozsah použití produktů jsou rozdílné. V technickém listu jsou uvedeny všeobecné pokyny ke zpracování materiálu. Zpracovatel je povinen přezkoušet vhodnost 
a možnost použití produktu pro zamýšlený účel. V případě požadavků nad rámec všeobecných pokynů je třeba si vyžádat poradenství odborných a technických poradců prodávajícího, 
které je poskytováno na základě žádosti kupujícího v rámci servisu zákazníkům a řídí se platnými všeobecnými podmínkami prodávajícího. Prodávající neodpovídá za škodu, odchýlí-
li se kupující při aplikaci a zabudování výrobků do stavby od technických podmínek, skladovacích podmínek, pokynů výrobce a dob jejich použitelnosti. Aktuální informace o 
produktech firmy, stejně jako všeobecné obchodní podmínky, jsou dostupné na adrese www.master-builders-solutions.basf.cz. 
Vydáno: prosinec 2015. Novým vydáním pozbývá staré platnost. 

 
 

 
Technické údaje* 
Chemická báze Polyakrylbitumen 

Hustota směsi g/cm
3
 0,92 

Obsah pevných částic  % 25 
Viskozita  mPas 800 
Interval pro další vrstvu / pochůznost 
  

při 10 °C h min. 72 
 d max. 28 
při 23 °C h min. 48 
 d max. 28 

 při 30 °C h min. 10 
  d max. 28 
Teplota podkladu a při aplikaci °C 

°C 
min. 10 

 max. 30 

* Výše uvedené hodnoty jsou pouze orientační a neměly by být používány jako podklad pro tvorbu specifikací.  
 


